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به بهانه رونمایی از بودجه باشگاه های صنعتی؛ 

گران ترین ها در 
»اتاق شیشه ای«

گروه ورزشــی -در حالی که ســردار آزمون تاکید کرده است در تیم بایر لورکوزن 
می ماند، یکی از رسانه های روسی مدعی شد مهاجم ایران از بایر جدا می شود.

ســردار آزمون در نقل و انتقالات زمســتانی فصل گذشــته تیم زنیت ســنت 
پترزبورگ روســیه را بــه مقصد بایر لورکوزن ترک کرد. آزمــون هرچند در بایر به 
دلیل مصدومیت های مختلف نتوانســت درخشــش دوران زنیت را تکرار کند اما در 
مصاحبه های اخیر خود تاکید کرده اســت که در بایر می ماند و به کارش در این تیم 

ادامه خواهد داد.
این در حالی اســت که سایت »اسپورت« روسیه در گزارش نقل و انتقالات 

زمســتانی خود از ســردار آزمون به عنوان بازیکنی نام برد که بایر را به 
مقصد باشگاه سویا اسپانیا ترک می کند.

این ســایت مدعی شــد با حضور »پاتریک شــیک« در بایر و 
همچنین انتخاب »ژابی آلونسو« به عنوان سرمربی این تیم، آزمون 
همچنان شانس زیادی برای بازی در تیم آلمانی نخواهد داشت. 
به نوشته اسپورت، ســویا اسپانیا برای تقویت خط حمله خود 
نیاز به مهاجم جدید دارد و سردار آزمون که گزینه ای مطلوب 
 و قابل اعتماد محســوب می شــود، مدنظر ایــن تیم لالیگایی 

است.
در واکنش به این خبر، »آرماند دورن« مدیر برنامه فوتبالی 
هم بر ادامه حضور آزمون در تیم بایر تاکید کرد. دورن به سایت 
»ترکمن پرتال« گفت: پیشنهاد خاصی وجود نداشت. بعضی 
از باشــگاه ها به سردار علاقه نشــان دادند اما او در لورکوزن 

باقی خواهد ماند.«
باشــگاه بایر تصاویری از حضور آزمون در تمرین این 
تیم منتشر کرد؛ تصاویری که نشان از انگیزه و آمادگی بالای 
آزمون می داد و به نظر می رسد مهاجم ایران فصل متفاوتی را 

نسبت به یک سال گذشته در پیش خواهد داشت.

ادعای عجیب رسانه روسی درباره آزمون؛

انتقال سردار به لالیگا؟

گــروه ورزشــی - بودجــه 
باشگاه های لیگ برتری در سال های 
اخیــر تبدیل به یکــی از چالش های 
اصلی فوتبال ایران شــده، به طوری 
که »جنگ نابرابر با تیم های صنعتی« 
کلیدواژه مشــترک گلایــه  مدیران 
سرخابی ها در ســال های اخیر بوده 
است که نســبت به بودجه نامحدود 
برخی باشــگاه ها انتقــادات زیادی 

داشته اند.
سرانجام شنبه شب بود که برای 
اولین بار حســین قربان زاده، رئیس 
ســازمان خصوصی ســازی به طور 
رسمی رقم بودجه برخی باشگاه های 
صنعتی را اعلام کرد تا سرانجام مطالبه 

اعلام بودجه این تیم ها عملی شود.
بــه گفته قربان زاده، ســپاهان با 
۳۲۵ میلیارد تومان، بیشترین بودجه 

را در بین باشــگاه های صنعتی داشته 
اســت؛ بودجه ای کــه ۹۰ درصد آن 
هزینــه تیم فوتبال بزرگســالان این 

باشگاه در لیگ برتر می شود.
پس از ســپاهان، دو تیم کرمانی 
بیشــترین بودجه را داشــته اند، مس 
کرمان ۲۰۰ و مس رفســنجان ۱۸۰ 
میلیارد تومــان در فصل جاری لیگ 
هزینه کرده اند. آلومینیوم اراک، دیگر 

تیم صنعتی هم به گفته رئیس سازمان 
خصوصی سازی، ۱۲۰ تا ۱۳۰ میلیارد 

تومان بودجه داشته است.
البته قربان زاده در صحبت هایش 
بودجه باشگاه فولاد و ذوب آهن، دو 
تیم دیگر صنعتــی را اعلام نکرد اما 

گفــت که این ۲ باشــگاه هزینه های 
پایین تری نســبت به ســایر تیم های 

صنعتی داشته اند.
با توجه به شفاف ســازی رئیس 
مهم ترین  خصوصی سازی،  سازمان 
مســئله ای که اولویــت پیدا می کند، 

ضرورت نظارت بر بودجه صنعتی ها 
اســت؛ باشگاه هایی که گفته می شود 
ســنگین ترین قراردادهــا را در بین 

تیم های لیگ برتری دارند.
بــه نظــر می رســد زوم کردن 
رســانه ها و افــکار عمومــی روی 

اســتقلال و پرسپولیس و هزینه هایی 
که در این دو تیم می شــود، ســبب 
شــده که تیم های صنعتــی با وجود 
بودجه های ســنگین تر، کمتر مورد 

انتقاد و نظارت قرار بگیرند.
حــال اعــلام رســمی بودجه 
باشــگاه های صنعتــی می تواند فتح 
بابی برای نظارت بیشتر روی عملکرد 
مالی این تیم ها باشــد تا مدیران شان 
نســبت به بودجــه ای که تخصیص 
 داده و هزینــه می کننــد، پاســخگو 

باشند.
البتــه خــلاف تصــوری که 
در بیــن فوتبالی هــا وجــود دارد، 
صنعتی هــا پرهزینه تریــن تیم های 
لیگ نیســتند و آن طــور که رئیس 
سازمان خصوصی سازی در مصاحبه 
تلویزیونی اش اعلام کرده، اســتقلال 
پرخرج ترین تیم لیگ برتر اســت که 
بیشترین بودجه را نسبت به تیم های 
دیگر داشــته و ۴۵۹ میلیــارد تومان 

هزینه کرده است.
البته بودجه رقیب استقلال یعنی 
پرســپولیس به صورت رسمی اعلام 
نشده اما شــنیده می شود این باشگاه 

نزدیک بــه ۲۶۰ میلیــارد تومان در 
فصل جاری هزینه کرده است که این 
تیم را در ردیف سومین تیم پرهزینه 
لیگ پس از اســتقلال و سپاهان قرار 

می دهد.
نکتــه قابــل تامل در باشــگاه 
اســتقلال، مهر تائید رئیس سازمان 
خصوصی ســازی بر انحــراف مالی 
در دوره مدیریت گذشــته استقلال 
اســت؛ مســئله ای که پیــش از این 
در قالب شــایعه مطرح شــده بود و 
 قربان زاده به طور رســمی آن را تائید 

کرد.
صحبت های قربان زاده و اشاره او 
به انحراف هایی که در بودجه استقلال 
صورت گرفته اســت، بایــد فرآیند 
برخورد با تخلفاتی از این دســت را 
در نهادهای نظارتی سرعت ببخشد تا 
شفافیت مالی در فوتبال ایران با توجه 
به هزینه های چندصد میلیاردی لیگ 
برتری ها در شرایط سخت اقتصادی 
کشــور جامه عمل بپوشد و جلوی 
حیــف و میل و افزایش بدون ضابطه 
و کاذب قراردادها گرفته و این بودجه 

در مسیر درست هزینه شود.

افشای بودجه برخی از باشگاه های صنعتی و تائید تخلفاتی که در یکی از تیم های بزرگ پایتخت
 صورت گرفته، اهمیت نظارت بر هزینه کرد بودجه باشگاه ها و همچنین برخورد با اتلاف و به اصطلاح خودمانی 

»حیف و میل « را ضروری کرده است.

گروه ورزشی - پرسپولیس در 
سه مسابقه گذشته نمایشی رو به جلو 
و کامــلا امیدوارکننــده را از خود به 
نمایش گذاشــته و بعد از مدتی دور 
خــود چرخیدن، دوبــاره تبدیل به 
تیمی شده که به ایده های ذهنی یحیی 

گل محمدی بسیار نزدیک است.
تیمــی که تــوپ را روی زمین 
می چرخاند، به گوشه ها می برد، زوج 
می سازد و با دور زدن مدافعان کناری، 
روی دروازه موقعیت ایجاد می کند. 
یحیی گل محمدی عاشق بازیسازی 
و ایجاد موقعیت از کناره ها اســت و 
این شناســنامه فوتبالی است که او از 
خود به نمایش می گذارد؛ درست از 
زمانی که از پرسپولیس به نفت رفت 
و بعد از آن در ذوب آهن و پدیده هم 
تیم هایی تهاجمی و پرطراوت را در 

لیگ ایران به میدان می فرستاد.
او حــالا در چهارمیــن فصل 
حضــور در پرســپولیس هــم یک 
چالش جدید را پشت سر می گذارد 
که برایش جالب شــده است؛ اینکه 
تیمش بدون مهاجم بازی کند و البته 
به همان انــدازه گل بزند و موقعیت 
بسازد. یکی از کلیدی ترین بازیکنان 
برای این چالش، وحید امیری است. 
بازیکنی که به واسطه درخشش در فاز 
تهاجمی در تیم نفت تهران شناخته و 
بعد از حضور در پرسپولیس همواره 
پای ثابت قهرمانی ها و افتخارات این 
تیم بوده است؛ به جز سالی که بعد از 
جام جهانی، قرمزها را ترک کرد و به 

ترابزون پیوست.
امیری چــپ پــا در زمانی در 
فوتبال ایران شناخته شد که به عنوان 
یک مهاجم کاذب در نفت شــروع به 
گل زدن کــرد. بازیکنی که در فصول 
اول حضــورش در نفت، با مربیانی 
مثل یحیــی و منصوریان کار کرد و 
بعــد از آن در پرســپولیس زیر نظر 
برانکو، بدل به یک ســتاره بزرگتر از 
زمانی شــد که سرنوشت قهرمانی را 
با گلزنی مقابل پرسپولیس با پیراهن 

نفت، تغییر داد.

امیــری در آن زمان یک جوان 
انرژیــک و دیر کشــف شــده در 
فوتبــال ایــران بود و بــا حضور در 
جمع پرسپولیســی ها، تبدیل به یک 
بازیکــن مهــم و کلیدی در ســطح 
فوتبال ملی و البته باشــگاهی شد که 
حضورش قوت قلــب هر مربی ای 
بود  و بی دلیل نیست که همه مربیان، 
بــه خصــوص کروات هــا، برانکو 
اسکوچیچ، به او علاقه ویژه ای داشته 
و حتی اســکوچیچ در یک مصاحبه 
تلویزیونــی او را بازیکنــی لقب داد 
که دوســت دارد تمام تیمش شــبیه 

او باشد.
علت این شــیفتگی چیزی جز 
وظیفه شناســی، رفتــار حرفه ای و 
وســواس نیســت؛ چیزی که وحید 
امیــری همــواره در فوتبالــش در 
خــود دارد و اگر زمانــی یا دوره ای 
یا مســابقه ای، پایین تر از حد انتظار 
ظاهر بشــود، به شــدت تمرینات 
اضافــه می کند تا دوبــاره در همان 
 شــرایط قبلــی بدنی و فنــی قرار 

بگیرد.
با این سعی و تلاش، او این روزها 
در حالی که با افزایش ســن، بازوبند 
پرســپولیس را هم بــه بازو می بندد، 
همچنــان یک بازیکن درخشــان و 
کارا اســت و حالا در شــرایطی که 
پرسپولیسی ها بدون مهاجم به میدان 
می رونــد، او بدل به مهاجم کاذب و 
آزاد تیم شــده و در اطراف محوطه 
جریمه، به خصوص در گوش چپ، 
پرسه می زند و موقعیت می سازد. در 
بازی قبلی مقابل نساجی، او گل اول 
بازی را ســاخت و در مسابقه دیروز 
هم با دوندگی بســیار، از عوامل مهم 
درهم ریختگی نظم دفاعی تیمی بود 
که اگر گلر فوق العاده ای نداشــت، 

بارها و بارها دروازه اش باز می شد.
نکتــه جالب در مــورد امیری، 
بازی نکردن او در جام جهانی ۲۰۲۲ 
اســت. وحید که به دلیل مصدومیتی 
دردنــاک از ناحیه کمر، در کل فصل 
تابســتان مشــغول ریکاوری برای 

حضور در تیم ملــی اعزامی به جام 
جهانی بود، در شرایطی در فهرست 
نهایی نفرات ایــران قرار گرفت که 
انتظار می رفت کارلوس کی روش به 
دلیل تجربه قبلی، از امیری اســتفاده 
لازم را بــه عمل بیــاورد اما با وجود 
اینکه نیــاز به حضــور بازیکنی به 
کیفیــت او در ترکیب تیــم ملی در 
پست های مختلف حس می شد، این 
اتفاق از ســوی کی روش رخ نداد و 
او به خصوص در بازی آمریکا و در 
شرایطی که بعد از مصدومیت میلاد 
محمدی، این فرصت وجود داشت تا 
امیری در ترکیب تیم ملی قرار بگیرد، 
ترجیح داد فقــط فرصتی برای گرم 
کردن به این آچار فرانســه سابقش 

بدهد که در جــام جهانی قبلی، 
بهتریــن بازیکــن تیم ملی 

ایران بود.
احتمالا  مســئله  این 
به مصاحبــه ای از وحید 
امیری در یک ویژه برنامه 
اینترنتی برمی گشت که 
در آنجــا از کارلــوس 
کــی روش به واســطه 
بی  ســخت گیری های 
مــورد انتقــاد کرده و 

گفته بود او مربی ای 
اســت کــه از نظر 
ســبک کاری بــی 
جزییــات  دلیــل 

 بــی اهمیــت را بزرگ و غول آســا 
می کند.

در نگاه اول شاید حس نمی شد 
که کی روش توجهی به این انتقادها 
کرده باشــد اما ظاهرا همه این موارد 
به صورت دقیق به اطلاع او رســیده 
تا او این مسئله را در آینده بازیکنانی 
که در دوره اسکوچیچ نقشی کلیدی 
داشــتند، مورد اهمیــت قرار بدهد؛ 
بنابراین شــجاع خلیل زاده، حسین 
کنعانــی زادگان و البته وحید امیری 
تبدیل به بازیکنانی شــدند که با نگاه 
غضب آلود سرمربی، فرصتی در جام 
جهانی برای درخشش پیدا نکردند.

بنابراین به نظر می رسد رازهای 
مربوط به حواشی و اتفاقات پیرامون 
ایــن بازیکن ملی در جــام جهانی، 
فعلا قرار نیست به افشا برسد. امیری 
همانطور که قبلا هم نشــان داده، بی 
حاشیه کارش را دنبال خواهد کرد تا 
روزی که شاید بالاخره این سکوت 
دوباره بشــکند؛ اگرچه شــاید آن 
وقــت هم او همینطور محترمانه و با 
ملایمت درباره آن  اتفاقات صحبت 

کند.

گروه ورزشــی - قیمت یکی از 
بلیت های بازی ستارگان دو تیم النصر 
و الهلال عربســتان با پاری سن ژرمن 

رکوردشکنی کرد.
انتقال کریستیانو رونالدو به النصر، 
به گمان بســیاری پایان رویای تقابل 
چنــد باره او با لیونل مســی هم بود اما 
باشگاه النصر در اطلاعیه ای اعلام کرده 
با همکاری دیگر باشــگاه عربستانی 
)الهلال( روز ۱۹ ژانویه، پنجشــنبه ۲۹ 
دی در ورزشــگاه ملــک فهد ریاض 
عربســتان دیداری دوســتانه مقابل 

پاری سن ژرمن برگزار خواهد کرد.
کریستیانو رونالدو اولین بازی 
خود در فوتبال عربســتان را مقابل 
لیونل مســی، کیلیان امباپه و نیمار از 
پاری ســن ژرمن انجام خواهد داد. در 
ایــن بازی منتخب ســتارگان النصر و 
الهلال عربســتان در مقابل تیم فوتبال 
پاری سن ژرمن فرانســه قرار خواهد 
گرفــت که یــک بلیط این مســابقه 

گران ترین بلیط فوتبالی خواهد بود.
عــلاوه بــر این که اولیــن بازی 
رونالدو در خاک عربســتان سعودی 
خواهد بود، این فرصتی است که یک بار 
دیگر شاهد رقابت نمادین لیونل مسی 
با رونالدو باشیم. دارنده خوش شانس 
و ثروتمنــد این بلیط، تجربه ای از یک 
مسابقه فوتبال خواهد داشت که تاکنون 

کســی آن را تجربه نکرده است. ترکی 
الشــیخ، رئیس اداره سرگرمی عمومی 
عربستان، یک مناقصه خیریه برای یک 
بلیت مســابقه بســیار ویژه راه اندازی 
 VIP کرده اســت که امکان دسترسی
به استادیوم و همچنین فرصت ملاقات 
بــا بازیکنان، رفتن به اتاق های رختکن 
و حتی حضور در داخل ورزشــگاه را 

فراهم می کند. درآمد حاصل از فروش 
ایــن بلیت به صندوق خیریه احســان 
عربســتان ســعودی اهدا خواهد شد. 
شــرکت کنندگان بیش از ۱.۵ میلیون 
درخواســت برای این بلیــط در چند 

ساعت گذشته داشتند.
مناقصه بــرای بلیت اختصاصی 
روز مسابقه از ۲۵۰۰۰۰ یورو )۲۶۸۰۰۰ 

دلار( شروع شد و به سرعت بالا رفت. 
ترکی آل شــیخ در به روز رســانی در 
حساب توییتر خود گفت که پیشنهادات 
بــه ۷۰۰,۰۰۰ یــورو )۷۵۰,۰۰۰ دلار( 

رسیده است.
مزایای کامل بلیط VIP رونالدو و 

مسی شامل موارد زیر است:
*فرصت دیدار با رونالدو، مسی، 

نیمار و امباپه
*حضور در مراسم افتتاحیه

*صندلی های مســابقه VIP در 
کنار ترکی آل شیخ

*ورودی انحصــاری به رختکن 
هر دو تیم در روز مسابقه

* حضــور در عکــس تیمی تیم 
برنده

پیشنهادها تا ۱۷ ژانویه باز هستند 
و ایــن احتمال وجود دارد که به راحتی 
از مرز ۱ میلیون دلار عبور کند و مطمئناً 
آن را به گران ترین بلیط بازی فوتبال در 

تمام دوران تبدیل می کنند.

گروه ورزشی - »مهدی طارمی« بهترین بازیکن ماه های نوامبر و دسامبر لیگ پرتغال شد.
درخشش ادامه دار مهدی طارمی در پورتو پس از پایان جام جهانی سبب شد تا برای چندمین در طول 

فصل جاری، عنوان بهترین ماه لیگ پرتغال به او برسد.
در این راستا اتحادیه بازیکنان فوتبال پرتغال با برگزاری نظرسنجی بهترین بازیکن ماه های دسامبر 

و نوامبر را انتخاب کرد.
طارمی که در ۲ ماه گذشته با زدن ۴ گل و یک پاس گل، یکی از بهترین های تیم پورتو بوده، بر اساس 
نظرسنجی صورت گرفته توانست بیشترین آرا را کسب کند و به عنوان بهترین بازیکن ماه نوامبر و دسامبر 

لیگ پرتغال انتخاب شود. مهاجم ایرانی پورتو در این نظرسنجی ۷۸/۱۶ درصد آرا را کسب کرد.

بازگشت به پست مورد علاقه و تمرکز روی باشگاه؛

وحید رازهای جام جهانی را دفن می کند

گران ترین بلیط فوتبال برای تقابل مسی و رونالدو
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یک خبر تکراری؛ طارمی باز هم بهترین شد


